Rotomag. 0. 20 (vid. num 1629), f. 117; Mazarin., ms. 1081 (CataL 943), fol. 168b. Edit. : Von der Hardt, Magn. oecum.
Constant. Condi., II, p. 33, e quo in Opp. Gerson., ed. Dupin, II, 822. Epistola Consilii pads an. 1381 scripta est, ut
apparet e cap. 12, et quidem post Jun. 15. Cap. 13 Henricus de Hassia 14 rationibus astruit, Concilium generale esse convo-
candum. Ad bane epistolam et ad istam congregationem Universitatis alludit an. 1408 Johannes Gerson in Propositione coram
Anglids, consid. 3, in Bibl. nat. Paris, ms. lat. 1573a, fol. 29; mss. 3126 et 14902; Opp. Gerson., ed. Dupin, II, 126. Et
Chron. du rel. de Saint-Denys, ed. Bellaguet, I, 86 : « doctores.... nunc privatim disceptando, conferendo et scribendo, nunc
publice in scolasticis actibus arguendo, standum consilio general! super discordia amborum contendentium de papatu con-
cludebant ». Hanc conclusionem Universitatis designat etiam TractatUS pro unions eccl. (infra n° 1663) a quodam doctore
Paris, an. 1391 conscriptus, in God. Vat. 4927, fol. 92 : « via per Concilium generale justissima et rationabilissima est, secun-
dum quod alias pretendebat Paris. Universitas ». Idem facit Universitas ipsa an. 1394, Februarii, in Schedula communi.
Vid. n° 1680. Gf. etiam Istore et chron. de Flandres, II, 511, ed. Kervyn de Lettenbove.

1. De hac congregatione et de deliberatione nat. Anglicanae vid. Auctar. Chartul., 1, p. 607, 37 sqq.

1638. Clemens VII permittit Aimerico episc. Paris., ut beneficia eccles., quibus Universitatis Paris, alumnos

Bartholomaeo (Urbano VI) adhaerentes privat, aliis dignis Universitatis suppositis conferat.

1381, Junii 6, Avenione.

Venerabili fratri Aymerico episcopo Parisiensi, salutem, etc. Personam tuam.... Hodie
siquidem per nos accepto quod in tuis civitate et diocesi nounulle ecclesiastice (seculares
et regulares, exempte et non exempte) persone existebant que scelerato viro Bartholomeo
olim archiepiscopo Barensi per violentiam et impressionem notorias in apostolica sede
intruso adherere seu in crimen intrusionis hujusmodi assistere et consilium, auxilium aut
favprem prebere presumptione dampnabili non verebantur : nos tibi procedendi auctoritate

nostra contra omnes et singulas personas hujusmodi ac eas puniendi et corrigendi necnon
beneficiis ecclcis quibuscunque, etiam si dignitates etiam in cathedralibus post pontificales
majores vel in collegiatis ecclesiis principales aut personatus seu officia forent, aut curam
haberent animartim, privandi et amovendi ab eis plenam et liberam per alias nostras

litteras concessimus facultatem. Nos igitur volentes etiam honorare personam [tuam] et
per honorem tibi exhibitum aliis provideri, fraternitati tue, si predictarum litterarum

vigore aliquos de Universitate studii Parisiensi^ existentes beneficiis suis ecclesiasticis per

te privari contigerit, conferendi hujusmodi beneficia, de quibus eos privaveris .... singulis
personis ydoneis de Universitate predicta ac in obedientia et devotione nostra existentibus,
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et de illis etiam providendi ac inducendi ... concedimus tenore presentium facultatem...
Datum Avinione viij id. Junii, anno tertio.

Reg. Yat. Aven. Clementis VII, vol. XXI, fol. 161.

Io30. « Mota fuit nuper questio in Universitate Paris. xv& die Junii, utrum stante controversia, que mine est

in ecclesia Dei de papatu, hereticum sit sen scismaticum, aliquem electorum negare esse papam. Et fuit

super hoc magna doctorum alter catio et congregatio. »
1381, Junii 15, Parisiis.

Ex Epistola Consilii pacts Henrici de Hassia, cap. 13, Bibl. nat. Paris, ms. lat. 14643, fol. 230b. Occasionem quae-
stionis quatuor facultatibus Universitatis praestabat sermo, quem eodem an., Mail 17, dum Hugo Aubriot condemnabatur,
Aimericus episcopus Paris, coram Universitate aliisque fecit dicendo, « que tous ceulx qui ne creoient que le cardinal de
Genevre (Clement VII) fust vray pape estoient hereses et schismatiques ». Vid. Chron. des quatre premiers Valois, p. 295.
Definitum est « que aucun ne seroit tenu a herese ne a cismatique, qui ne croirroit le pape Clement estre pape » (ibid.).

164O. Universitas Paris. Johanni Rousse *, mag. in theol., commisit viam Concilii generalis coram rege Carolo

et proceribus regni 'prdtticandatn. Ast Ludovicus dux Andegavens., per violentiam electionem Urbani repro-

bans et electionem Clementis approbare compellens, dictum magistrum in carcerem includi jussit. Universitas

propterea a lectionibus cessavit. Ex quo dux Johannem restiluit, ea tamen conditione ut magistri in futurum

dementi adhaererent, prohibensque quominus, sub poena indignationis regiae, deinceps electionis papae vel

Concilii generalis mentionem facerent. Unde nonnulli clerici et doctores cum mag. Johanne Rousse recesserunt

Urbanumque quacsiverunt. Eorum opera postea Parisiis palam fiebat bulla Urbani VI ad Universitatem

Paris, directam, quae, inscio duce Andegavensi, in congregatione Universitatis perlecta est. Cum exinde dux

rectori insidiaretur, rector clam Romam aufugit. Jnde eum secuti sunt cantor Parisiensis-, Johannes Egidii*,